§. 45. Ita si Γ designet potestatem quamcumque formulae suffixae, vel etiam multiplum quodcumque, cuius exponentis sit λ , facta evolutione et posito v. g. $ls = v$ fiet

Q 3

$x = v^\lambda$

$$x = v^{\lambda - \frac{1}{2}} \frac{\lambda(\lambda-1)}{1 \cdot 2} v^{\lambda - 2} \cdot t^2 + \frac{\lambda(\lambda-1)(\lambda-2)(\lambda-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} v^{\lambda - 4} \cdot t^4 \\ \vdots \\ y = \frac{\lambda}{2} v^{\lambda - 1} t - \frac{\lambda(\lambda-1)(\lambda-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} v^{\lambda - 3} t^3 + \frac{\lambda \dots (\lambda-4)}{1 \cdot 2 \dots (\lambda-3)} v^{\lambda - 5} t^5 \\ \vdots$$

Ex quibus formulis valor quidem ipsius y produisset mutatis signis: verum ex rei natura intelligitur, ambas coordinatas x et y tam negative quam positivè accipi posse.

§. 46. Euidens autem est hos valores plurimum discrepare ab iis quos solutio particularis nobis suppeditavit. Hinc autem casus Mapparum Hydrographicarum, qui in superioribus formulis non continebatur, sponte se prodit sumendo $\lambda = 1$; tum enim erit $x = ls = l \tan(45^\circ + \frac{1}{2}u)$ et $y = t$. Supra quidem isti valores pro x et y erant permutati: verum perspicuum est coordinatas x et y semper inter se commutari posse.

§. 47. Interim tamen certum est, omnes valores supra inuentos etiam in his formulis contineri debere, quoniam ista solutio manifesto maxime est generalis, quod ostendisse operae erit pretium. Notetur igitur si formula $\Gamma : z$ denotet functiones quamcunque ipsius z , tum eius loco semper scribi posse $\Delta : Z$, existente Z functione quaquamque ipsius z . Hoc notato cum sit $z = ls + tv - 1$, pro Z sumamus e^{az} , ideoque loco $\Gamma : (ls + tv - 1)$ scribere dicebit $\Delta : e^{al + av - 1}$. Est vero $e^{al + av - 1} = s^a$; tum vero est

$$e^{av - 1} = \cos. a t + V - 1 \sin. a t, \text{ unde fiet}$$

$$e^{al + av - 1} = s^a (\cos. a t + V - 1 \sin. a t).$$

Quo circā binis huiusmodi formulis coniungendis erit

$$x = \Delta : s^a (\cos. a t + V - 1 \sin. a t) + \Delta : s^a (\cos. a t + V - 1 \sin. a t) \\ y = V - 1 = \Delta : s^a (\cos. a t + V - 1 \sin. a t) - \Delta : s^a (\cos. a t + V - 1 \sin. a t)$$

ubi obseruasse inuenit, hos binos valores non solum per constantem quamcunque multiplicari sed etiam inter se permutari posse.

§. 48.

§. 48. Consideremus huc casum quo $\Delta : Z = Z$ critica
 $x = 2s^2 \cos. at$ et $y = 2s^2 \sin. at$.

Quod si hic à negative capiamus, valores satisfacientes erunt
 quocque.

$$x = -2s^2 \cos. at \text{ et } y = -2s^2 \sin. at.$$